

Cúria Metropolitana de São Paulo

DECRETO:

NOMEAÇÃO E PROVISÃO DE ASSISTENTE ECLESIÁSTICO DO COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - REDE SAGRADO

Aos que esta nossa provisão virem, paz e benção no Senhor! Por mandato do Eminentíssimo e Reverendíssimo Cardeal Odilo Pedro Scherer, Arcebispo Metropolitano de São Paulo; devendo atender o bem espiritual e pastoral da comunidade de fiéis presente no Colégio Sagrado Coração de Jesus, da Rede Sagrado, situado no bairro da Pompéia, nesta Arquidiocese; havemos por bem nomear na qualidade de Assistente Eclesiástico, "Ad Nutum episcopi", do Colégio Sagrado Coração de Jesus, o Revmo. Padre Anderson Bernardes Banzatto, cuja prudência, doutrina e demais qualidades o tornam idôneo para o exercício de tal ofício. Pelo que, o declaramos instituído, com todos os direitos e faculdades que competem ao encargo, na forma do Direito Canônico e de acordo com os usos e costumes desta Arquidiocese. Dado e passado em nossa Cúria Metropolitana de São Paulo, no 1º Ano do Sínodo Arquidiocesano de São Paulo, na Festa de Nossa Senhora do Bom Conselho, 26 de abril de 2018

> + Coun lema Jana Dom Carlos Lema Garcia

Bispo Auxiliar da Arquidiocese de São Paulo Vigário Geral da Arquidiocese de São Paulo

Vigário Episcopal do Vicariato para a Educação e a Universidade

Everton Fernandes Moraes

Chanceler do Arcebispado

Prot. 466/18